2024年２月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｗ  Ｔ Ｏ Ｋ Ｙ Ｏ

代 表 者 名 代表取締役 村 上 範 義

（コード番号：9159 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役CFO兼経営戦略統括局長 藤 本 冬 海

（ TEL. 03-6419-7165）

（開示事項の経過）Web3領域の当社合弁会社、秋元康氏とWeb3起業家・渡辺創太氏を迎え

グローバルなエンターテインメント事業を始動

当社は、2023年12月19日付「Web3領域の事業拡大を目的とした合弁契約締結に関するお知らせ」にて公表

いたしましたとおり、合弁契約に基づき「株式会社YOAKE entertainment」を設立いたしました。秋元康氏を

総合プロデューサーとして迎え、取締役には日本初のパブリックブロックチェーン「Astar Network」のファ

ウンダーである渡辺創太氏と各社の代表者が就任し、Web3テクノロジーを活用したグローバルなエンターテ

インメント事業を２月より始動いたします。

本事業では、秋元康氏総合プロデュースのもと、男性アイドルグループの創出と育成を行い、エンタメ経

済圏の創造とグローバル化を実現いたします。

具体的には、ブロックチェーン技術により、ファンとアイドルの関係を根本的に変える革新的な手法を提

供し、世界中のファンが地域や言語の壁を超えてアイドルグループを応援することを可能にします。暗号資

産交換所でトークンを購入するだけでなく、アイドルグループを応援・サポートする活動（楽曲の視聴、CD

やグッズの購入、イベントへの参加、UGCコンテンツの投稿、キャンペーンの参加など）がトークン獲得に直

接結びつくエコシステムの確立を目指します。また、トークン経済に世界中の誰もが簡単に参加できるよう

多言語でコンテンツを展開、プロモーションを行ってまいります。

当社は、本事業において、ステージの提供やプロモーションを含め東京ガールズコレクションのプラット

フォームを提供し、事業のグローバル展開にコミットしてまいります。

前回開示事項からの更新箇所を下記の通りお知らせいたします（該当箇所には下線を付しています）。

１．合弁会社の概要

（１） 名 称
株式会社YOAKE entertainment

（カブシキカイシャ ヨアケエンターテインメント）

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前5-46-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 福山 正之

（４） 主 な 事 業 内 容

暗号資産の発行及び運用

事業の運営及び継続に係るマネジメント業務

イベントの企画、立案及び運営

（５） 資 本 金 10,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2023年12月28日

（７） 決 算 期 ７月

（８） 出 資 比 率

株式会社TWIN PLANET     ：40％

アソビシステム株式会社 ：20％

株式会社Ｗ ＴＯＫＹＯ ：14％

その他は、先方の意向を踏まえ、非開示とさせていただきます

※純資産、総資産は、設立後間もないため資本金額と同額です。当社の持分相当額は合弁会社の設立を伴う

業務上の提携における合弁会社の総資産にかかる軽微基準に該当するものです。

２．合弁相⼿先の概要

（１） 名 称 株式会社TWIN PLANET

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前5-46-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢嶋 健二

（４） 主 な 事 業 内 容 アーティストプロダクション事業、コンテンツマーケティング事業

（５） 資 本 金 1,440万円

（６） 設 立 年 月 日 2006年11月

（７）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係
当社は当該会社に対し、スクール事業の

運営等を委託しております

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（１） 名 称 アソビシステム株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前3-21-8

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中川 悠介

（４） 主 な 事 業 内 容
タレントマネジメント事業、ソリューション事業、クリエイティブ事

業

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2007年６月

（７）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係
当社は当該会社に対し、タレントの出演

を依頼しております

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（１） 名 称 株式会社Y&N Brothers

（２） 所 在 地 東京都千代田区麹町3-2-9

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 秋元 伸介

（４） 主 な 事 業 内 容
映像ソフト、音楽ソフト、コマーシャル、映画及び舞台の企画、制作

等

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年９月

（７）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（１） 名 称 株式会社オフィスノーブ

（２） 所 在 地 東京都千代田区有楽町1-7-1 有楽町電気ビル南館

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 秋元 伸介

（４） 主 な 事 業 内 容 先方の意向を踏まえ、記載しておりません

（５） 資 本 金 先方の意向を踏まえ、記載しておりません

（６） 設 立 年 月 日 先方の意向を踏まえ、記載しておりません

（７）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

※各社の大株主及び持株比率、最近３年間の経営成績及び財政状態については、先方の意向を踏まえ記載し

ておりません。

以 上